ПРОТОКОЛ № 41

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.03 открытого голосования

21 декабря 2020 года

по вопросу о присуждении ученой степени кандидата медицинских наук

гр. Шлык Дарьи Дмитриевны

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 28 человек.

Присутствовало на заседании 22 члена диссертационного совета, в том числе

докторов наук по профилю рассматриваемой диссертации

Председатель: академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр

Давидович

Присутствовали: д.м.н., профессор РАН Хоробрых Татьяна Витальевна, д.м.н.
профессор Бицадзе Виктория Омаровна, д.м.н., профессор Семиков Василий
Иванович, д.м.н., профессор Александров Юрий Константинович, академик РАН,
д.м.н., профессор Давыдов Александр Ильгизирович, д.м.н., профессор Долгушина
Наталия Витальевна, д.м.н., профессор Зайнулина Марина Сабировна, д.м.н.,
профессор, д.м.н. Дюжева Татьяна Геннадьевна, профессор Зуев Владимир
Михайлович, член-корреспондент РАН, д.м.н., профессор Игнатко Ирина
Владимировна, д.м.н., профессор Ищенко Анатолий Иванович, д.м.н., профессор
Леваков Сергей Александр овита, д.м.н., профессор Липницкий Евгений
Михайлович, член-корреспондент РАН, д.м.н., профессор Паршин Владимир
Дмитриевич, член-корреспондент РАН, д.м.н., профессор Подзолкова Наталья
Михайловна, д.м.н., профессор Солопова Антонина Григорьевна, д.м.н., д.м.н.,
профессор Семиков Василий Иванович, академик РАН, д.м.н.,профессор Сидорова
Ираида Степановна, профессор Соснова Елена Алексеевна, д.м.н., доцент
Тимохина Елена Владимировна, д.м.н., профессор Харнас Сергей Саулович, д.м.н.
Хизроева Джамиля Хизриевна, д.м.н., профессор Шулутко Александр Михайлович,
д.м.н. Коротких Николай Николаевич, д.м.н., профессор Хубезов Дмитрий
Анатольевич.

Официальные оппоненты по диссертации.

- Хубезов Дмитрий Анатольевич- доктор медицинских наук, профессор,

заведующий кафедрой хирургии, акушерства и гинекологии ФДПО Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

- Коротких Николай Николаевич- доктор медицинских наук, доцент

кафедры госпитальной хирургии государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения высшего профессионального образования

«Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Ведущая организация: Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения «Научно-исследовательский институт- Краевая

клиническая больница №1 им. профессора С.В. Очаповского» (ГБУЗ «НИИ-

Краевая клиническая больница №1 им. профессора С.В. Очаповского»).

Слушали: доклад Шлык Дарьи Дмитриевны на тему: «Модифицированный
срединный доступ с мобилизацией фасций больших ягодичных мышц в лечении
эпителиального копчикового хода» на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.17 -  Хирургия.

Постановили, по итогам открытого голосования и на основании

принятого заключения считать диссертационную работу Шлык Дарьи Дмитриевны

на тему: «Модифицированный срединный доступ с мобилизацией фасций больших

ягодичных мышц в лечении эпителиального копчикового хода» по специальности

14.01.17- Хирургия, законченным научно-квалификационным трудом, содержащим

решение актуальной научной задачи -  хирургического лечения первичного и

рецидивного эпителиального копчикового хода путем мобилизации фасциально

жировых лоскутов больших ягодичных мышц. Диссертационная работа Шлык

Дарьи Дмитриевны полностью соответствует требованиям п. 16 Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования Первый Московский

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства

здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет)

утвержденного приказом ректора №0094/Р от 31.01.2020 года, предъявляемым к

кандидатским диссертациям, а ее автор заслуживает присуждения искомой ученой

степени кандидата медицинских наук по специальности 14.01.17 -  Хирургия.

образовательном учреждении высшего образования Первый Московский

государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский

Университет) утвержденного приказом ректора №0094/Р от 31.01.2020 года,

предъявляемым к кандидатским диссертациям, а ее автор заслуживает

присуждения искомой ученой степени кандидата медицинских наук по

специальности 14.01.17 -  Хирургия.

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени

кандидата медицинских наук гр. Шлык Дарьи Дмитриевны

«за»

«против» _  ~

«воздержались»

Председатель диссертационного совета

Ученый секретарь диссертационного со

А.Д. Макацария

В.И. Семиков